11

様式第１号（第４条関係）

（第１面）

年 月 日

事前協議申請書

壱岐市長 様

届出者 住所

氏名

連絡先

法人にあっては、主たる事務所の

所在地、名称及び代表者の氏名

壱岐市景観条例第７条の規定により、次のとおり事前協議を申請します。

行 為 の 場 所 壱岐市

区 域 の 種 別 □一般景観計画区域 □原の辻遺跡重点景観計画区域

行 為 の 期 間
着 工

予定日
年 月 日

完 了

予 定 日
年 月 日

行為に係る日数 日間

他法令による地

区指定等の状況

都 市 計 画 □都市計画区域 □都市計画区域外

その他の区域、

地域、地区等

行 為 の 種 類

□

建築物の

建築等

（第 2面）

新築・増築・改築・移転・外観の修繕・外観の模様替・

外観の色彩の変更（該当するものに○をつける。）

□

工作物の

建設等

（第 3面）

新設・増築・改築・移転・外観の修繕・外観の模様替・

外観の色彩の変更（該当するものに○をつける。）

□ 開発行為（第 3 面） □
屋外における物件の堆積

（第 4面）

□
土地の開墾及びその他の土

地の形状の変更（第 3 面）
□ 公有水面の埋立て（第 4面）

□ 木竹の伐採（第 4面） □ 特定照明（第 4 面）

届 出 内 容 の

照 会 先

住所

事業所名

連絡先 （担当者 ）

受付欄 壱岐市記入欄

12

（第２面）

届
出
対
象
行
為
の
種
類
・
設
計
又
は
施
工
方
法

届出対象行為の内容

建
築
物
の
建
築
等

用 途

□専用住宅 □併用住宅 □工場・倉庫等

□業務施設 □大規模小売店舗（店舗面積１,000 ㎡以上）

□大規模小売店舗以外の商業施設 □宿泊施設

□その他（ ）

敷 地 面 積 ㎡

建 築 面 積 ㎡

延 べ 面 積 ㎡（うち増築面積 ㎡）

建築基準法に基づく

高 さ
ｍ

構 造

階 数 地上 階 地下 階

模 様 替 等 の 面 積 ㎡

外

壁

仕 上 材

色

彩

基 調 色 色相（ ）／明度（ ）／彩度（ ）

補 助 色 色相（ ）／明度（ ）／彩度（ ）

アクセント色

色相（ ）／明度（ ）／彩度（ ）

各立面の使用面積

東面（ ％）西面（ ％）南面（ ％）北面（ ％）

屋

根

仕 上 材

色 彩 色相（ ）／明度（ ）／彩度（ ）

屋 上

設 備

種 別

高 さ ｍ

遮 へ い □有 □無 □その他（ ）

外 構
□生垣 □石垣 □その他（ ）

仕上材を使用した場合はその材質（ ）

緑 化
□緑地率（ ％）

□緑被率（ ％）※どちらか一方に記入

そ の 他

13

（第３面）

届
出
対
象
行
為
の
種
類
・
設
計
又
は
施
工
方
法

届出対象行為の内容

工
作
物
の
建
設
等

用 途

構 造 造

敷 地 面 積 ㎡

高 さ ｍ 延 長 ・ 幅 ｍ

数 量 面 積 ㎡

太 陽 光 パ ネ ル の

表 面 積 の 合 計
㎡

外 観 の 仕 上 材

色 彩 色相（ ）／明度（ ）／彩度（ ）

そ の 他

開
発
行
為

行 為 の 目 的
□住宅（ 区画）（最小区画面積 ㎡）

□その他（ ）

開 発 面 積 ㎡

法 面
高さ（ ｍ） 長さ（ ｍ） 勾配（ 度）

緑化 □有 □無

擁 壁
高さ（ ｍ） 長さ（ ｍ）

勾配（ 度） 構造（ ）

緑 化
□緑地率（ ％）

□緑被率（ ％）※どちらか一方に記入

そ の 他

土
地
の
開
墾
及
び
そ
の
他
の

土
地
の
形
状
の
変
更

目 的

敷 地 面 積 ㎡ 行為に係る土地の面積 ㎡

跡 地 の 処 理 方 法

緑 化
□緑地率（ ％）

□緑被率（ ％）※どちらか一方に記入

そ の 他

14

（第４面）

届
出
対
象
行
為
の
種
類
・
設
計
又
は
施
工
方
法

届出対象行為の内容

木
竹
の
伐
採

目 的

敷 地 面 積 ㎡

行為に係る土地面積 ㎡

緑 の 回 復 措 置 □有（具体的に ） □無

そ の 他

屋
外
に
お
け
る
物
件
の
堆
積

物 件 の 種 類

敷 地 面 積 ㎡

行為に係る土地の面積 ㎡

堆 積 の 高 さ ｍ

堆 積 期 間 日間

堆 積 物 の 遮 へ い □有（具体的に ） 無

そ の 他

公
有
水
面
の
埋
立
て

目 的

行 為 の 面 積 ㎡

法 面
高さ（ ｍ） 長さ（ ｍ）

勾配（ 度） 緑化□有 □無

擁 壁
高さ（ ｍ） 長さ（ ｍ）

勾配（ 度） 構造（ ）

自 然 の 回 復

措 置

□有（具体的に ）

□無

特
定
照
明

目 的

□専用住宅以外の用途の建築物の外観及びその敷地内に

おいて、当該行為を行う場合

□屋外駐車場や展示場などの屋外利用に供する敷地にお

いて、当該行為を行う場合

□史跡等の景観スポットにおいて、当該行為を行う場合

照 射 対 象

周 辺 へ の 影 響 に

対 す る 措 置

□有（具体的に ）

□無

15

備考

１ 各欄に□がある場合は、該当する項目全てにチェックを付けてください。

２ 一般景観計画区域と重点景観計画区域にまたがる場合は、項目両方にチェックを付けて

ください。

３ 届出内容の照会先欄には、届出者以外の者で照会に応答し得る者がいる場合にのみ、記

入してください。（例：届出者の代理人、行為の直接の担当者等）

４ 壱岐市記入欄には、記入しないでください。

５ 模様替等の面積欄には、外観の模様替又は色彩の変更に係る面積を記入してください。

６ 建築物等の構造欄には、鉄骨、鉄筋コンクリート造等の別を記入してください。

７ 建築物の外壁及び屋根、工作物の外観の色彩について、既に色彩が決まっていればマン

セル値（マンセル・カラー・システム）を記入してください。色相は数値とアルファベ

ットの組み合わせ、明度と彩度は数値を記入してください。（例：色相（１０GY）／明度

（８）／彩度（２））

８ 建築物の屋根の仕上材欄には、材質を具体的に記入してください。（例：瓦等）

９ 緑地率及び緑被率は、建築物、土地の開墾及びその他の土地の形状の変更については、

敷地面積を母数として算出してください。開発行為については、開発区域面積を母数と

して算出してください。

１０ この届出書には、行為の種類に応じて、壱岐市景観条例施行規則別表第１に掲げる図

書（行為の変更の届出にあっては、当該変更に係るもの）を添付してください。

16

様式第２号（第５条関係）

（第１面）

年 月 日

行為届出書

壱岐市長 様

届出者 住所

氏名

連絡先

法人にあっては、主たる事務所の

所在地、名称及び代表者の氏名

景観法第１６条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

行 為 の 場 所 壱岐市

区 域 の 種 別 □一般景観計画区域 □原の辻遺跡重点景観計画区域

行 為 の 期 間
着 工

予 定 日
年 月 日

完 了

予定日
年 月 日

行為に係る日数 日間

他法令による地

区指定等の状況

都 市 計 画 □都市計画区域 □都市計画区域外

その他の区域、

地域、地区等

行 為 の 種 類

□

建築物の

建築等

（第 2面）

新築・増築・改築・移転・外観の修繕・外観の模様替・

外観の色彩の変更（該当するものに○をつける。）

□

工作物の

建設等

（第 3面）

新設・増築・改築・移転・外観の修繕・外観の模様替・

外観の色彩の変更（該当するものに○をつける。）

□ 開発行為（第 3 面） □
屋外における物件の堆積

（第 4面）

□
土地の開墾及びその他の土地

の形状の変更（第 3面）
□ 公有水面の埋立て（第 4面）

□ 木竹の伐採（第 4面） □ 特定照明（第 4 面）

届 出 内 容 の

照 会 先

住所

事業所名

連絡先 （担当者 ）

受付欄 壱岐市記入欄

審 査 結 果 □適合 □不適合

通 知 年 月 日 年 月 日 年 月 日

通 知 番 号 第 号 第 号

17

（第２面）

届
出
対
象
行
為
の
種
類
・
設
計
又
は
施
工
方
法

届出対象行為の内容

建
築
物
の
建
築
等

用 途

□専用住宅 □併用住宅 □工場・倉庫等

□業務施設 □大規模小売店舗（店舗面積１,000 ㎡以上）

□大規模小売店舗以外の商業施設 □宿泊施設

□その他（ ）

敷 地 面 積 ㎡

建 築 面 積 ㎡

延 べ 面 積 ㎡（うち増築面積 ㎡）

建築基準法に基づく

高 さ
ｍ

構 造

階 数 地上 階 地下 階

模 様 替 等 の 面 積 ㎡

外

壁

仕 上 材

色

彩

基 調 色 色相（ ）／明度（ ）／彩度（ ）

補 助 色 色相（ ）／明度（ ）／彩度（ ）

アクセント色

色相（ ）／明度（ ）／彩度（ ）

各立面の使用面積

東面（ ％）西面（ ％）南面（ ％）北面（ ％）

屋

根

仕 上 材

色 彩 色相（ ）／明度（ ）／彩度（ ）

屋 上

設 備

種 別

高 さ ｍ

遮 へ い □有 □無 □その他（ ）

外 構
□生垣 □石垣 □その他（ ）

仕上材を使用した場合はその材質（ ）

緑 化
□緑地率（ ％）

□緑被率（ ％）※どちらか一方に記入

そ の 他

18

（第３面）

届
出
対
象
行
為
の
種
類
・
設
計
又
は
施
工
方
法

届出対象行為の内容

工
作
物
の
建
設
等

用 途

構 造 造

敷 地 面 積 ㎡

高 さ ｍ 延 長 ・ 幅 ｍ

数 量 面 積 ㎡

太 陽 光 パ ネ ル の

表 面 積 の 合 計
㎡

外 観 の 仕 上 材

色 彩 色相（ ）／明度（ ）／彩度（ ）

そ の 他

開
発
行
為

行 為 の 目 的
□住宅（ 区画）（最小区画面積 ㎡）

□その他（ ）

開 発 面 積 ㎡

法 面
高さ（ ｍ） 長さ（ ｍ） 勾配（ 度）

緑化 □有 □無

擁 壁
高さ（ ｍ） 長さ（ ｍ）

勾配（ 度） 構造（ ）

緑 化
□緑地率（ ％）

□緑被率（ ％）※どちらか一方に記入

そ の 他

土
地
の
開
墾
及
び
そ
の
他
の

土
地
の
形
状
の
変
更

目 的

敷 地 面 積 ㎡ 行為に係る土地の面積 ㎡

跡 地 の 処 理 方 法

緑 化
□緑地率（ ％）

□緑被率（ ％）※どちらか一方に記入

そ の 他

19

（第４面）

届
出
対
象
行
為
の
種
類
・
設
計
又
は
施
工
方
法

届出対象行為の内容

木
竹
の
伐
採

目 的

敷 地 面 積 ㎡

行為に係る土地面積 ㎡

緑 の 回 復 措 置 □有（具体的に ） □無

そ の 他

屋
外
に
お
け
る
物
件
の
堆
積

物 件 の 種 類

敷 地 面 積 ㎡

行為に係る土地の面積 ㎡

堆 積 の 高 さ ｍ

堆 積 期 間 日間

堆 積 物 の 遮 へ い □有（具体的に ） 無

そ の 他

公
有
水
面
の
埋
立
て

目 的

行 為 の 面 積 ㎡

法 面
高さ（ ｍ） 長さ（ ｍ）

勾配（ 度） 緑化□有 □無

擁 壁
高さ（ ｍ） 長さ（ ｍ）

勾配（ 度） 構造（ ）

自 然 の 回 復

措 置

□有（具体的に ）

□無

特
定
照
明

目 的

□専用住宅以外の用途の建築物の外観及びその敷地内に

おいて、当該行為を行う場合

□屋外駐車場や展示場などの屋外利用に供する敷地にお

いて、当該行為を行う場合

□史跡等の景観スポットにおいて、当該行為を行う場合

照 射 対 象

周 辺 へ の 影 響 に

対 す る 措 置

□有（具体的に ）

□無

20

備考

１ 各欄に□がある場合は、該当する項目全てにチェックを付けてください。

２ 一般景観計画区域と重点景観計画区域にまたがる場合は、項目両方にチェックを付けて

ください。

３ 届出内容の照会先欄には、届出者以外の者で照会に応答し得る者がいる場合にのみ、記

入してください。（例：届出者の代理人、行為の直接の担当者等）

４ 壱岐市記入欄には、記入しないでください。

５ 模様替等の面積欄には、外観の模様替又は色彩の変更に係る面積を記入してください。

６ 建築物等の構造欄には、鉄骨、鉄筋コンクリート造等の別を記入してください。

７ 建築物の外壁及び屋根、工作物の外観の色彩について、既に色彩が決まっていればマン

セル値（マンセル・カラー・システム）を記入してください。色相は数値とアルファベ

ットの組み合わせ、明度と彩度は数値を記入してください。（例：色相（１０GY）／明度

（８）／彩度（２））

８ 建築物の屋根の仕上材欄には、材質を具体的に記入してください。（例：瓦等）

９ 緑地率及び緑被率は、建築物、土地の開墾及びその他の土地の形状の変更については、

敷地面積を母数として算出してください。開発行為については、開発区域面積を母数と

して算出してください。

１０ この届出書には、行為の種類に応じて、壱岐市景観条例施行規則別表第２に掲げる図

書（行為の変更の届出にあっては、当該変更に係るもの）を添付してください。

21

様式第３号（第５条関係）

年 月 日

行為変更届出書

壱岐市長 様

届出者 住所

氏名

連絡先

法人にあっては、主たる事務所の

所在地、名称及び代表者の氏名

景観法第１６条第２項の規定により、次のとおり届け出ます。

届 出 年 月 日 年 月 日 第 号

行 為 の 場 所 壱岐市

設計又は施工方法

の 変 更 の 概 要

変更前 変更後

変 更 の 理 由

受付欄 壱岐市記入欄

備考 １ 壱岐市記入欄には、記入しないでください。

２ 設計又は施工方法の変更がわかる書類及び図書を添付してください。

22

様式第４号（第７条関係）

第 号

年 月 日

行為制限の適合通知書

様

壱岐市長 印

年 月 日付けで届出のあった行為については、壱岐市景観計画に定められた当該行

為の制限に適合していますので通知します。

行 為 の 場 所

行 為 の 種 類

景観計画区域内に

おける行為届出日
年 月 日 第 号

意 見 欄

備考 １ 当該行為の届出については、建築基準法をはじめ各種法令、条例等の審査は行っており

ません。

２ 当該行為の届出に係る事項の内、設計又は施工方法に変更が生じた場合は、景観法第１

６条第２項の規定に基づき、変更の届出をする必要があります。

３ 行為完了後は、壱岐市景観条例施行規則第１２条に規定する行為完了届出書（様式第１

１号）を提出する必要があります。

23

様式第５号（第８条関係）

第 号

年 月 日

勧告書

様

壱岐市長 印

年 月 日付けで届出のあった行為について景観法第１６条第３項の規定により、

年 月 日までに次の措置を講ずるよう勧告します。

記

行 為 の 種 類

勧 告 の 内 容

備考 本通知を受け取った後は変更届出書を提出する必要があります。

24

様式第６号（第９条関係）

（第１面）

年 月 日

行為通知書

壱岐市長 様

通知者 住所

氏名

連絡先

景観法第１６条第５項の規定により、次のとおり通知します。

行 為 の 場 所 壱岐市

区 域 の 種 別 □一般景観計画区域 □原の辻遺跡重点景観計画区域

行 為 の 期 間
着工

予定日
年 月 日

完了

予定日
年 月 日

行為に係る日数 日間

他法令による地

区指定等の状況

都市計画 □都市計画区域 □都市計画区域外

その他の区域、

地域、地区等

行 為 の 種 類

□

建築物の

建築等

（第 2面）

新築・増築・改築・移転・外観の修繕・外観の模様替・

外観の色彩の変更（該当するものに○をつける。）

□

工作物の

建設等

（第 3面）

新設・増築・改築・移転・外観の修繕・外観の模様替・

外観の色彩の変更（該当するものに○をつける。）

□ 開発行為（第 3 面） □
屋外における物件の堆積

（第 4面）

□
土地の開墾及びその他の土地

の形状の変更（第 3面）
□ 公有水面の埋立て（第 4面）

□ 木竹の伐採（第 4面） □ 特定照明（第 4 面）

届 出 内 容 の

照 会 先

住所

事業所名

連絡先 （担当者 ）

受付欄 壱岐市記入欄

審 査 結 果 □適合 □不適合

通 知 年 月 日 年 月 日 年 月 日

通 知 番 号 第 号 第 号

25

（第２面）

届
出
対
象
行
為
の
種
類
・
設
計
又
は
施
工
方
法

届出対象行為の内容

建
築
物
の
建
築
等

用 途

□専用住宅 □併用住宅 □工場・倉庫等

□業務施設 □大規模小売店舗（店舗面積１,000 ㎡以上）

□大規模小売店舗以外の商業施設 □宿泊施設

□その他（ ）

敷 地 面 積 ㎡

建 築 面 積 ㎡

延 べ 面 積 ㎡（うち増築面積 ㎡）

建築基準法に基づく

高 さ
ｍ

構 造

階 数 地上 階 地下 階

模 様 替 等 の 面 積 ㎡

外

壁

仕 上 材

色

彩

基 調 色 色相（ ）／明度（ ）／彩度（ ）

補 助 色 色相（ ）／明度（ ）／彩度（ ）

アクセント色

色相（ ）／明度（ ）／彩度（ ）

各立面の使用面積

東面（ ％）西面（ ％）南面（ ％）北面（ ％）

屋

根

仕 上 材

色 彩 色相（ ）／明度（ ）／彩度（ ）

屋 上

設 備

種 別

高 さ ｍ

遮 へ い □有 □無 □その他（ ）

外 構
□生垣 □石垣 □その他（ ）

仕上材を使用した場合はその材質（ ）

緑 化
□緑地率（ ％）

□緑被率（ ％）※どちらか一方に記入

そ の 他

26

（第３面）

届
出
対
象
行
為
の
種
類
・
設
計
又
は
施
工
方
法

届出対象行為の内容

工
作
物
の
建
設
等

用 途

構 造 造

敷 地 面 積 ㎡

高 さ ｍ 延 長 ・ 幅 ｍ

数 量 面 積 ㎡

太 陽 光 パ ネ ル の

表 面 積 の 合 計
㎡

外 観 の 仕 上 材

色 彩 色相（ ）／明度（ ）／彩度（ ）

そ の 他

開
発
行
為

行 為 の 目 的
□住宅（ 区画）（最小区画面積 ㎡）

□その他（ ）

開 発 面 積 ㎡

法 面
高さ（ ｍ） 長さ（ ｍ） 勾配（ 度）

緑化 □有 □無

擁 壁
高さ（ ｍ） 長さ（ ｍ）

勾配（ 度） 構造（ ）

緑 化
□緑地率（ ％）

□緑被率（ ％）※どちらか一方に記入

そ の 他

土
地
の
開
墾
及
び
そ
の
他
の

土
地
の
形
状
の
変
更

目 的

敷 地 面 積 ㎡ 行為に係る土地の面積 ㎡

跡 地 の 処 理 方 法

緑 化
□緑地率（ ％）

□緑被率（ ％）※どちらか一方に記入

そ の 他

27

（第４面）

届
出
対
象
行
為
の
種
類
・
設
計
又
は
施
工
方
法

届出対象行為の内容

木
竹
の
伐
採

目 的

敷 地 面 積 ㎡

行為に係る土地面積 ㎡

緑 の 回 復 措 置 □有（具体的に ） □無

そ の 他

屋
外
に
お
け
る
物
件
の
堆
積

物 件 の 種 類

敷 地 面 積 ㎡

行為に係る土地の面積 ㎡

堆 積 の 高 さ ｍ

堆 積 期 間 日間

堆 積 物 の 遮 へ い □有（具体的に ） 無

そ の 他

公
有
水
面
の
埋
立
て

目 的

行 為 の 面 積 ㎡

法 面
高さ（ ｍ） 長さ（ ｍ）

勾配（ 度） 緑化□有 □無

擁 壁
高さ（ ｍ） 長さ（ ｍ）

勾配（ 度） 構造（ ）

自 然 の 回 復

措 置

□有（具体的に ）

□無

特
定
照
明

目 的

□専用住宅以外の用途の建築物の外観及びその敷地内に

おいて、当該行為を行う場合

□屋外駐車場や展示場などの屋外利用に供する敷地にお

いて、当該行為を行う場合

□史跡等の景観スポットにおいて、当該行為を行う場合

照 射 対 象

周 辺 へ の 影 響 に

対 す る 措 置

□有（具体的に ）

□無

28

備考

１ 各欄に□がある場合は、該当する項目全てにチェックを付けてください。

２ 一般景観計画区域と重点景観計画区域にまたがる場合は、項目両方にチェックを付けて

ください。

３ 通知内容の照会先欄には、通知者以外の者で照会に応答し得る者がいる場合にのみ、記

入してください。（例：通知者の代理人、行為の直接の担当者等）

４ 壱岐市記入欄には、記入しないでください。

５ 模様替等の面積欄には、外観の模様替又は色彩の変更に係る面積を記入してください。

６ 建築物等の構造欄には、鉄骨、鉄筋コンクリート造等の別を記入してください。

７ 建築物の外壁及び屋根、工作物の外観の色彩について、既に色彩が決まっていればマン

セル値（マンセル・カラー・システム）を記入してください。色相は数値とアルファベ

ットの組み合わせ、明度と彩度は数値を記入してください。（例：色相（１０GY）／明度

（８）／彩度（２））

８ 建築物の屋根の仕上材欄には、材質を具体的に記入してください。（例：瓦等）

９ 緑地率及び緑被率は、建築物、土地の開墾及びその他の土地の形状の変更については、

敷地面積を母数として算出してください。開発行為については、開発区域面積を母数と

して算出してください。

１０ この通知書には、行為の種類に応じて、壱岐市景観条例施行規則別表第２に掲げる図

書を添付してください。

29

様式第７号（第９条関係）

第 号

年 月 日

協議書

様

壱岐市長 印

景観法第１６条第６項の規定により、 年 月 日付けで提出された通知書の行為に

関し、下記のとおり協議を求めます。

記

行 為 の 種 類

協 議 事 項

30

様式第８号（第１０条関係）

第 号

年 月 日

設計変更等命令書

様

壱岐市長 印

年 月 日付けで届出のあった行為について、景観法第１７条第１項の規定に

より、 年 月 日までに次の措置をとるよう命じます。

なお、この命令に従わない場合は、景観法第１０２条第１号の規定により、罰金に処さ

れることがあります。

記

行 為 の 種 類

命 令 の 内 容

＊行政不服審査法及び行政事件訴訟法に係る手続については、下記をご参照ください。

備考１ この処分に不服がある場合は、この処分があったことを知った日の翌日から起算して

６０日以内に壱岐市長に対して異議申立てをすることができます（なお、この処分の日

の翌日から起算して１年を経過すると異議申立てをすることができなくなります。）。な

お、長崎県知事に対する審査請求は、異議申立てに対する決定を経た後でなければする

ことができないこととされていますが、次の１又は２に該当するときは、異議申立ての

決定を経ないで審査請求をすることができます。

１ 当該処分につき異議申立てをした日の翌日から３箇月を経過しても壱岐市長が当

該異議申立てにつき決定しないとき。

２ その他異議申立てについての決定を経ないことにつき正当な理由があるとき。

備考２ この処分については、この処分があったことを知った日の翌日から起算して６箇月以

内に、壱岐市を被告として、処分の取り消しの訴えを提起することができます（なお、

この処分があったことを知った日の翌日から起算して６箇月以内であっても、この処分

の日の翌日から起算して１年を経過すると処分の取り消しの訴えを提起することがで

きなくなります。）。ただし、上記１の異議申立てをした場合には、当該異議申立てに対

する決定があったことを知った日の翌日から起算して６箇月以内に、当該決定の取り消

しの訴えを提起することができます（なお、当該決定があったことを知った日の翌日か

ら起算して６箇月以内であっても、当該決定の日の翌日から起算して１年を経過すると

当該決定の取り消しの訴えを提起することができなくなります。）。

31

様式第９号（第１０条関係）

身分証明書

（表）

（裏）

身分証明書

この者は、景観法第１７条第８項及び第２３条第３項に規定する景観行政団体の職

員であることを証明する。

壱岐市長

所属及び氏名

有効期限 交付日から１年

年 月 日発行

この者は、景観法(平成16年法律第110号)第17条第6項の規定により原状回復等を行おうとする者及び同条第7項
の規定により立入検査又は立入調査をすることができる者、同法第23条第2項の規定により原状回復等を行おう
とする者であることを証明する。
関係法令 景観法第17条(抜粋)
6 前項の規定により原状回復又はこれに代わるべき必要な措置(略)を命じようとする場合において、過失がなく
て当該原状回復等を命ずべき者を確知することができないときは、景観行政団体の長は、その者の負担において、
当該原状回復等を自ら行い、又はその命じた者若しくは委任した者にこれを行わせることができる。(以下略)
7 景観行政団体の長は、(略)景観行政団体の職員に、当該建築物の敷地若しくは当該工作物の存する土地に立ち
入り、特定届出対象行為の実施状況を検査させ、若しくは特定届出対象行為が景観に及ぼす影響を調査させるこ
とができる。
8 第6項の規定により原状回復等を行おうとする者及び前項の規定により立入検査又は立入調査をする者は、そ
の身分を示す証明書を携帯し、関係人の請求があった場合においては、これを提示しなければならない。
9 第7項の規定による立入検査又は立入調査の権限は、犯罪捜査のために認められたものと解してはならない。
関係法令 景観法第23条(抜粋)
2 前項の規定により原状回復又はこれに代わるべき必要な措置(以下この条において「原状回復等」という。)を
命じようとする場合において、過失がなくて当該原状回復等を命ずべき者を確知することができないときは、景
観行政団体の長は、その者の負担において、当該原状回復等を自ら行い、又はその命じた者若しくは委任した者
にこれを行わせることができる。この場合においては、相当の期限を定めて、当該原状回復等を行うべき旨及び
その期限までに当該原状回復等を行わないときは、景観行政団体の長又はその命じた者若しくは委任した者が当
該原状回復等を行う旨をあらかじめ公告しなければならない。

写
真

8.5㎝

5.5 ㎝

32

様式第１０号（第１１条関係）

第 号

年 月 日

勧告の公表に関する通知書

様

壱岐市長 印

年 月 日付け 第 号により、景観法第１６条第３項（第２６条・第３４条）

の規定に基づく勧告を行いましたが、正当な理由なくその勧告に従わないため、壱岐市景観条例

第１３条第１項の規定により下記により公表しますので通知します。

なお、この公表について意見がありましたら、その旨を 年 月 日までに、書面によ

り申し出てください。

記

予定する公表の内容

公表の根拠となる条例の条項

公表の原因となる事実

公表予定期間

及び公表方法

33

様式第１１号（第１２条関係）

年 月 日

行為完了（中止）届出書

壱岐市長 様

届出者 住所

氏名

連絡先

法人にあっては、主たる事務所の

所在地、名称及び代表者の氏名

景観法第１６条第１項又は第２項の規定により届け出た行為を完了（中止）したので、次のと

おり届け出ます。

法第１６条第１項の規定による届出年月日 年 月 日

行 為 の 場 所 壱岐市

区 域 の 種 別 □一般景観計画区域 □原の辻遺跡重点景観計画区域

他法令による地

区指定等の状況

都市計画 □都市計画区域 □都市計画区域外

その他の区域、

地域、地区等

行 為 の 種 類

□
建築物の

建築等

新築・増築・改築・移転・外観の修繕・外観の模様替・

外観の色彩の変更（該当するものに○をつける。）

□
工作物の

建設等

新設・増築・改築・移転・外観の修繕・外観の模様替・

外観の色彩の変更（該当するものに○をつける。）

□ 開発行為 □ 屋外における物件の堆積

□
土地の開墾及びその他の土地

の形状の変更
□ 公有水面の埋立て

□ 木竹の伐採 □ 特定照明

届 出 内 容 の

照 会 先

住所

事業所名

連絡先 （担当者 ）

完 了 （ 中 止 ）

の 年 月 日
年 月 日

受付欄 壱岐市記入欄

備考 行為の完了に係る届出には、当該届出に係る行為が完了した後の状況を示す写真

（色彩を識別することができるものに限る。）を添付してください。

34

様式第１２号（第１３条関係）

第 号

年 月 日

景観重要建造物指定通知書

様

壱岐市長 印

景観法第１９条第１項の規定により、景観重要建造物に指定しましたので、同法第２１条第１

項の規定により通知します。

指 定 番 号

指 定 年 月 日 年 月 日

建 造 物 の 名 称

建 造 物 の 所 在 地

建 造 物 の 所 有 者

住 所 及 び 氏 名

指 定 の 理 由

（ 外 観 の 特 徴 等 ）

指 定 の 範 囲 別添のとおり

35

様式第１３号（第１５条関係）

年 月 日

景観重要建造物現状変更許可申請書

壱岐市長 様

届出者 住所

氏名

連絡先

法人にあっては、主たる事務所の

所在地、名称及び代表者氏名

景観法第２２条第１項の規定による景観重要建造物の現状変更の許可を受けたいので、壱岐市

景観条例施行規則第１５条第１項の規定により申請します。

指 定 番 号

指 定 年 月 日 年 月 日

建 造 物 の 名 称

建 造 物 の 所 在 地

建 造 物 の 所 有 者

住 所 及 び 氏 名

現 状 変 更 の 理 由

現 状 変 更 行 為 の 種 類

現 状 変 更 の 場 所

設 計 又 は 施 行 方 法

着 手 予 定 日 年 月 日

完 了 予 定 日 年 月 日

※ 当該行為の設計仕様書及び設計図

当該建造物及び当該行為の箇所の写真

所有者の意見書（申請者と所有者が異なる場合）

36

様式第１４号（第１５条関係）

第 号

年 月 日

景観重要建造物現状変更許可書

様

壱岐市長 印

年 月 日付けで申請がありました景観重要建造物現状変更許可申請について、壱岐

市景観条例施行規則第１５条第２項の規定により、次のとおり許可しますので通知します。

指 定 番 号

指 定 年 月 日 年 月 日

建 造 物 の 名 称

建 造 物 の 所 在 地

建 造 物 の 所 有 者

住 所 及 び 氏 名

許 可 条 件

37

様式第１５号（第１６条関係）

第 号

年 月 日

景観重要建造物指定解除通知書

様

壱岐市長 印

景観法第２７条第１項又は第２項の規定により、景観重要建造物の指定を解除したので、同条

第３項の規定により通知します。

指 定 番 号

指 定 年 月 日 年 月 日

建 造 物 の 名 称

建 造 物 の 所 在 地

建 造 物 の 所 有 者

住 所 及 び 氏 名

解 除 年 月 日 年 月 日

解 除 し た 理 由

38

様式第１６号（第１３条関係）

第 号

年 月 日

景観重要樹木指定通知書

様

壱岐市長 印

景観法第２８条第１項の規定により、景観重要樹木に指定しましたので、同法第３０条第１項

の規定により通知します。

指 定 番 号

指 定 年 月 日 年 月 日

樹 木 の 名 称

樹 木 の 所 在 地

樹 木 の 所 有 者

住 所 及 び 氏 名

指 定 の 理 由

（ 樹 容 の 特 徴 等 ）

指 定 の 範 囲 別添のとおり

39

様式第１７号（第１５条関係）

年 月 日

景観重要樹木現状変更許可申請書

壱岐市長 様

届出者 住所

氏名

連絡先

法人にあっては、主たる事務所の

所在地、名称及び代表者氏名

景観法第３１条第１項の規定による景観重要樹木の現状変更をしたいので、壱岐市景観条例施

行規則第１５条第１項の規定により申請します。

指 定 番 号

指 定 年 月 日 年 月 日

樹 木 の 名 称

樹 木 の 所 在 地

樹 木 の 所 有 者

住 所 及 び 氏 名

現 状 変 更 の 理 由

指 定 の 範 囲

現 状 変 更 行 為 の 種 類

現 状 変 更 の 場 所

設 計 又 は 施 行 方 法

着 手 予 定 日 年 月 日

完 了 予 定 日 年 月 日

40

様式第１８号（第１５条関係）

第 号

年 月 日

景観重要樹木現状変更許可書

様

壱岐市長 印

年 月 日付けで申請がありました景観重要樹木現状変更許可申請について、壱岐市

景観条例施行規則第１５条第２項の規定により、次のとおり許可しますので通知します。

指 定 番 号

指 定 年 月 日 年 月 日

樹 木 の 名 称

樹 木 の 所 在 地

樹 木 の 所 有 者

住 所 及 び 氏 名

許 可 条 件

41

様式第１９号（第１６条関係）

第 号

年 月 日

景観重要樹木指定解除通知書

様

壱岐市長 印

景観法第３５条第１項又は第２項の規定により、景観重要樹木の指定を解除したので、同条第

３項の規定により通知します。

指 定 番 号

指 定 年 月 日 年 月 日

樹 木 の 名 称

樹 木 の 所 在 地

樹 木 の 所 有 者

住 所 及 び 氏 名

解 除 年 月 日 年 月 日

解 除 し た 理 由